

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	165.296.430,31	29.253.828,75	29.253.828,75	25.621.373,28
Receita tributária	7.805.613,75	1.304.949,54	1.304.949,54	1.117.135,97
IPTU	375.000,00	16.095,03	16.095,03	33.040,66
ISS	3.170.407,20	595.166,03	595.166,03	470.186,79
ITBI	339.446,76	42.335,89	42.335,89	25.190,59
IRRF	3.481.026,24	581.548,89	581.548,89	526.966,53
Outras receitas tributárias	439.733,55	69.803,70	69.803,70	61.751,40
Receita de contribuições	2.973.000,00	688.952,72	688.952,72	572.275,24
Outras receitas de contribuição	2.973.000,00	688.952,72	688.952,72	572.275,24
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	761.752,68	63.177,27	63.177,27	82.372,44
(-) Aplicações financeiras	761.752,68	63.177,27	63.177,27	82.372,44
Transferências correntes	148.352.633,53	27.188.924,74	27.188.924,74	22.260.515,46
Cota-parte do FPM	33.000.000,00	4.892.580,03	4.892.580,03	4.326.871,18
Cota-parte do ICMS	13.924.000,00	2.047.720,02	2.047.720,02	1.720.398,55
Convênios	6.500.000,00	4.737.496,01	4.737.496,01	1.693.964,01
Outras transferências correntes	94.928.633,53	15.511.128,68	15.511.128,68	14.519.281,72
Demais receitas correntes	6.165.183,03	71.001,75	71.001,75	1.671.446,61
Diversas receitas correntes	6.165.183,03	71.001,75	71.001,75	1.671.446,61
RECEITAS DE CAPITAL (II)	18.079.800,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	18.029.800,00	0,00	0,00	0,00
Convênios	18.029.800,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	18.029.800,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	183.326.230,31	29.253.828,75	29.253.828,75	25.621.373,28

DESPESAS EXECUTADAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2013 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	147.108.890,80	23.347.426,55	23.347.426,55	22.992.217,34
Pessoal e encargos sociais	87.419.718,47	16.732.209,28	16.732.209,28	16.183.514,39
Juros e encargos da dívida (IX)	178.852,22	114.471,42	114.471,42	85.239,63
Outras despesas correntes	59.510.320,11	6.500.745,85	6.500.745,85	6.723.463,32
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	146.930.038,58	23.232.955,13	23.232.955,13	22.906.977,71
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	26.039.099,20	6.370.924,57	6.370.924,57	1.956.105,56
Investimentos	24.219.099,20	6.068.911,51	6.068.911,51	1.618.012,40
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	1.820.000,00	302.013,06	302.013,06	338.093,16
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	24.219.099,20	6.068.911,51	6.068.911,51	1.618.012,40
Reserva de contingência (XVI)	1.177.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	172.326.137,78	29.301.866,64	29.301.866,64	24.524.990,11
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	11.000.092,53	-48.037,89	-48.037,89	1.096.383,17
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Codó - DATA DA EMISSÃO: 12/04/2014 - HORA DA EMISSÃO: 08:49:23

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2013 (Janeiro a Fevereiro)
